ПРИНЯТО
Общим собранием работников ОУ
Протокол № 8 от 24.12.2021

С учетом мнения Совета родителей
Протокол № 3 от 20.12.2021

УТВЕРЖДЕНО
Приказом № 28 от 10.01.2022

Положение
о языке обучения

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду № 14 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт - Петербурга

Санкт-Петербург

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет язык образования Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 14
комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга (далее – ОУ) по
реализуемым образовательным программам дошкольного образования.
 1.2. Положение разработано на основании: Конституции РФ;  Федеральным законом
от 29.12.2012 № 237-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона РФ от
01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке в Российской Федерации»; Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 г. № 373 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам – образовательным программам
дошкольного образования», Устава ОУ.

2. ЯЗЫК ОБРАЗОВАНИЯ

2.1. В ОУ гарантируется получение образования на государственном языке
Российской Федерации.

2.2. В ОУ образовательная деятельность осуществляется на государственном языке
Российской Федерации, а именно русском языке

2.3. Освоение основ русского языка осуществляются в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами дошкольного образования.

2.4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков
народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков
народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых
системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.

 3.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения руководителем
ДОУ и действует до принятия нового Положения либо до отмены его действия приказом
руководителя ОУ.

		2022-01-10T16:03:06+0300
	Заведующий О.Д. Капитанская